

- Oslo idrettskrets har ved sin sekretær Robert Meyer sendt ut et rundskriv til idrettslagene hvor det forlanges at styrene enten under tegner en erklæring om at de vil gi våre idrettsmenn høve til å drive idrett og lede idretten under Norges Idrettsforbunds ledelse, eller stille sine plasser til disposisjon. En kan være sikker på at hverken dette eller andre krumspring vil få våre idrettsfolk til å drive idrett under nazistenes ledelse.

- Sola kirke er revet ned da den "stod i veien" for de tyske flyverne. Det var en av landets eldste kirker og kulturminnesmerker. Er "kulturminister" Lunde taus til denne sak?

- Vardåsen Sanatorium kjøpte ifjor endel hermetikkk som kriselager for patientene. Den 3. og 4. august kom tyskerne med lastebiler og hentet alt sammen.

- En russisk ubåt trengte for kort tid siden inn i havnen i Hammeffest og senket et tysk troppe transportskip med 200 soldater ombord.

- Russiske fly har hjemsoekt Varde og Vadso og anrettet store skader. De har bare ti minutters veg fra Murmansk til disse byene.

- Ordfører Stenersen i Aker har en gasje på 20.000 kr., 15.000 kr. i representasjonsutgifter og dessuten egen bil.

- I Jugoslavia raser for tiden store kamper. En tredjedel av det gamle Jugoslavia er allerede befridd fra okkupantene og opprørerne tar stadig nye områder. Hele kysten langs Adriaterhavet og øyene utenfor er erklært i beleiringstilstand. Jernbanen fra hovedstaden til Bulgaria er brutt.

- Brannsjefen i Trondheim er arrestert og vasatt. Han fikk ordre fra "politipresidenten" i byen om å instruere brannkorpset i nazi-hilsen, hvilket han nektet.

- I Ås har det vært begått endel grove innbrudd. 3 personer ble arrestert, men hovedmannen, en gønske ung gutt, slapp ut igjen, idet han meldte seg inn i NS.

- I Horten ble det forleden arrestert 4 mann, deriblant Harald Bruun. I Moss ble det samtidig arrestert 8 mann, hvorav vi kjenner navnene på de syv. Det er Anders Grytland, Otto Jensen, fylkeslæge Bjelke, Dahle, Oppstad, Storaker og Eekkevar.

- Forleden dag kom politiet for å arrestere en mann som var i besiddelse av radioapparat. Da mannen så politiet komme, forsøkte han å komme seg vekk ved å stikke ut gjennom vinduet. Han ble oppdaget og skutt ned på flekken.

- Sigmund Hagen på Hønefoss startet i vinter og fikk en meget rosende omtale i avisene. Avisene glemte imidlertid å fortæle noe om hans fortid. Blant annet det at han ble ekskludert av sin forening for å ha underslått innkassert medlemskontingent og ha sittet arrestert for tyveri fra en kamerat mens han var i AT. Han er medlem av NS selv følgelig og har nå påny vist sin kvalifikasjon. Forleden gikk han opp på Trygdekassen i Norderhov og presenterte en sykeregning på over 200 kr. Forretningsførereren fattet miss tanke og ved nærmere ettersyn viste det seg at underskriften var falsk. Politiet ble tilkalt.

- I slutten av juli ble det arrestert 8 mann i Drammen. Vi har fått oppgitt navnene på 7 av dem: Halvar Halseth, Rolf Kristiansen, Ole Nielsen, Alf Ruth, Asbjørn Haugan, Håkon Reine og Thorbjørnsen.

- Forleden dag foretok politiet en rassaia blant de norske pikene som ferdes med tyskerne på restaurant Løwenbräu i Oslo. Av de 186 "damer" som ble tatt med til undersøkelse viste det seg at 52 hadde veneriske sykdommer. Blant de 52 var også lederen for jentehirdens husmorskole. Tyskerne er redde for at hele Wehrmacht skal bli smittet.

FRITT NORGE

1. årgang

Fredag 25. september

Nr. 10 - 1942

INGEN TVIL LENGER.:

VI HAR SAGT DET FØR, OG MANGE MED OSS: QWISLING ER TOTALT SINDSSYK. DEN STORSTE PROSENT AV DEN NORSKE BEFOLKNING ER VEL KLAR OVER DENNE KJENSGJERNING. SKULLE DET ENNÅ FINNES NOEN TVILERE, BER VI DEM LESE NEDENSTÅENDE MED ETTERTANKE, SOM TALER FOR SEG SELV.

Qwising var en tur i sin hjembygd Fyrresdal, og var også innom en gammel tante. Under samtalen spurte han henne om det var mange jøssinger der på stedet. "Jo da, her er det omtrent bare jøssinger her" Qwising spurte så om folk var fornøyet med presten, hvorpå tanten svarte at presten var en bra kar som alle i bygda likte meget godt. Qwising ble rasende over dette svar og drog på der.

Han tok med seg endel hirdoppolitifolk og reiste omgående opp til presten. Han heter Irgens. "Førereren" begynte med å skjelle ut presten, derpå fofetok han ransaking i skrivebordet, rotet i alle skoffer, visiterte presten og prestefruens veske ble undersøkt. Prestens formue og alle eiendeler ble beslaglagt. Til og med 40 kr som presten hadde på seg ble tatt av Qwising selv. Alle maten de hadde ble tatt. Møblene skulle sende en til Oslo.

I sin siste tale forsøkte Qwising å renvaske seg ved å brøle ut at han hadde avsløret en kjempesvin dler, en åger, Bl.a. skulle han ha funnet en masse sølvtey, som prest en hadde tatt i pant av stakkars få fattige folk som hadde lånt penger av ham. Bakgrunnen for denne "Sakkyndige" beretning, er at Qwising i prestens skrivebordsskuff fant en konvolutt med noen sølvknapper. Disse hadde presten for lenge siden fått av en handelsreisende, meget mot sin vilje

som pant for noen reise penger prest en hadde hjulpet ham med. Det var prestens hele ågervirksomhet.

For sin opptreden overfor presten ble Qwising anmeldt til det tyske politi, og tre dager senere kom politiet til presten for å oppta forhør i anledning anmeldelsen. De optratte meget elskverdig overfor presten, og de meddelte at prest en ikke behøvde være redd for at noe skulle bli tatt fra ham.

Etter hva vi har hørt skal alt det Qwising bestemte under rassaiaen nå være blitt opphevet av det tyske politi. DET KAN MAN VEL KALLE NEDERLAG. OG EN SLIK KAR SKAL VÆRE LANDETS STORE "FØRER". GUD FRI OG BEVARE OSS VEL.

SKINKE OG EGG, TAKK...

På et større hotell kom forleden en tysk offiser og bestilte egg og skinke til neste dags aftens. Vertinnen oppfattet bestillingen som en vits, men tilføyet at disse varer fikk de polde riddere skaffe tilveie selv. Neste dag startet et fly med Ålborg i Danmark som mål og vente tilbake samme dag. Det ble servert det forønskede til aftens.

KULTURENS VOKTIRE.

På Ørlandet ved Trondheim er det stasjonert endel russiske krigsfanger. De gjennomgår en slik behandling av tyskerne, at normale mennesker vil nekte å tro det. Det hører til dagens orden at fanger blir pint ihjel av de sadistiske voktere. Det er som kjent forbudt med trussel om dødsstraff for sivilfolk å nærme seg disse fangeleire.

NORGE KALLER PÅ DEG!
VÆR TAPPER! HOLD UT!

NÅR DAGEN KOMMER.

Vi går alle sammen å venter på at den store dag skal komme da vårt Norge igjen er fritt, da tyskerne og nazistene skal ryddes ut, og da det norske folket etter skal få styre seg selv. Det er ingen som kan fortenke oss i at det er hele folkets ønske at dagen ikke må være langt borte. For hver dag som går blir tyskernes og nazistenes overgrep stadig mere skjendige, og vi må regne med at disse umenneskene ikke vil vike tilbake for noe i tiden som kommer. De utallige mord på fedrelandssinnede, frihetselskende nordmenn, de tusner uskyldige nordmenns pinsler i fengslene, den totale plyndring av alle landets verdier, er ting som biter seg fast i vår bevissthet. Og de kan ikke viskes bort av den tåpelige nazipropagandaen. Ingen nordmann kan glemme de redsler og grusomheter blodhundene og forredene har ført inn over landet vårt. På oppgjørets dag vil de blir dratt fram, og de skyldige skal stå tilrette for sine handlinger.

Dessverre finnes det ennå noen som går rundt å roper på blodig hevn. Så fort dagen er inne, vil de ta saken i sin egen hånd og slå ned på nazistemperne og ta sin hevn. Ja man kan godt forstå de mange som tenker slik. De foreldre som har sett sin sønn bli ført bort av Gestapo, pint på det frykteligste i fengslet for så å bli stilt opp mot muren, og de selv bli fratatt alt de eier, de har nok ikke så lett for å glemme.

Men på den annen side må vi huske hvorfor vi har tatt kampen opp mot tyrannene. Er det ikke for å forsvare rettferdigheten, sannheten og rettssikkerheten?

Vi må alltid ha det klart for oss at det kun er øvrigheten som kan avsi og fullbyrde dommer. Vi aner, kjenner alle den norske regjering i London som vårt lovmessige overhode og kun den. Derfor skal vi rette oss etter de bestemmelser som den til enhver tid fatter, og det er en kjent sak at den forlenget har satt opp klare regler for behandlingen av forredene etter krigen. Vi har bare å merke oss det nazistene foretar seg, og ikke glemme det for å kunne hjelpe øvrigheten med å avsi

en rettferdig dom når tiden er inne. Vi skal vise at vi har vunnet over hatet og hevnlysten, og verden vil etter engang få se at det norske folk har noe stått i seg, at det fortjener retten til å leve videre, at det har seiret over nazismen, verdenspest, ikke med vold og rå makt, men med rettferdighet, kjærlighet, tålmodighet og trofasthet.

Og hvis du gjør din plikt den dag da har du slått et fredens slag, for fedrelandets år. Men vit at om du svikte vil du sier fra deg retten til en nordmanns navn å bære.

....oooo....

HANDELSHØYSKOLEN.

Til opptagelse ved Handelshøyskolen i Bergen hadde det i år meldt seg 316. Kollegiet behandlet søknadene på vanlig måte og nummererte dem etter karakteren. Kollegiet innstilte for departementet at de 65 første numrene skulle oppta, det er ikke plass til flere. Departementet svarte at 18 blant de 65 var personer det ikke ønsket opptatt ved skolen. Det forlangte derimot at 18 andre søkere skulle opptas. Den beste av disse hadde nr. 92, mens de andre hadde atskillig høyere nr. Den siste var nr. 252.

Skolens rektor vil vil ikke finne seg i dette og nekter å bøye seg for departementet. Foreløpig er skolen satt igang uten noen 1.klasse

BØNN FOR "FØREREN"

"Biskop" Frøyland har fått i oppdrag å skrive om kirkehønnen i anledning den 25. september. Det skal tas inn en pasus med bønn for "Førereren". Ja man trenger nok å be for ham.

2700 nazister til fronten.

Hitler har forlangt at Quisling skal stille ytterligere 2700 mann på Østfronten. Den ene nazist etter den annen i by og på land har fått ordre om å melde seg "frivillig". Det fortelles at det er utrolig mange nazister som lider av et "hjersteonde" fortiden, og det er et ustannlig renn hos lægene etter sykeklæringer. Ja solkorsridderne er tapre. Det får'n si.

KRIGSNYTT.

Russland:

Interessen samler seg først og fremst om kamene ved Stalingrad. I 8 uker har nå tyskerne hatt et stormangrep igang mot byen, men russerne holder den like fullt. Tyskerne har på enkelte steder trengt inn i forstedene, men de er på de fleste steder slått tilbake med kolosale tap. 2 tyske infanteriregimenter er de siste dager blitt utslettet. På alle de øvrige fronter holder russerne stillingen og de har flere motangrep igang. Den russiske flåte behersker fullstendig situasjonen i Svartehavet, og luftvåpnet er fremdeles like livskraftig. Russiske styrker har gjort strandhugg i Kirkenes og flere steder på Fiskerhalvøya.

Midtøsten:

På fronten i Nord-Afrika er det fremdeles bare patruljevirkosomhet, men med heldig resultat for de allierte. En ny sort kanoner som er tatt i bruk viser seg meget fordelaktige. På Madagaskar er hovedstaden nå besatt.

Tyskland:

De britiske bombetokter mot de tyske byer fortsetter. Natt til søndag ble München angrepet. Forøvrig er Saar, Karlsruhe, Bremen, Duisburg, Frankfurt a.M., Düsseldorf, Wilhelmshafen og Ruhr angrepet.

Østen:

Amerikanerne holder stillingene på New Guinea og Guadalcanar. Flyvende festninger er i aktivitet mot japanerne.

Dagens mann

Forskjellige industrigrupper har denne uke vært innkalt til departementet. De kjente menn Moestue, Schreiner og Jørgensen var også innkalt, og ministeren truet med en ny lov som ennå ikke er offentliggjort: 3 års tukthus og 100.000 kr. i mulkt for den som melder seg ut av noe samband. Men Moestue sa at han hadde intet å endre. Hans standpunkt var klart. Han ringte til sitt kontor og ga beskjed om at 100.000 kr. skulle stå avsettes til et bestemt formål, hvorefter forhandlingene fortsatte. 180.000 har hittil meldt seg ut av sin forening.

De russiske fangene.

Det kommer stadig melding om tyskernes grusomme behandling av de russiske fangene i Norge. Selv enkelte av fangevokterne synes det går for vidt. En norsk dame som passerte en fangeleir ved Sandefjord forleden ble vitne til et selsomt skuespill. En av fangevokterne hadde påtatt seg å lever en matpakke til de utsultede russerne. En tysk offiser kom forbi og fikk se hans forehavende. Uten å si et ord gikk offiseren bort til fangevokteren og skjøt ham ned på flekken.

ADVARSEL.

+++++

DET ADVARES MOT EN FRK: NIELSEN FRA LIER. HUN ER ELSKERINNEN TIL EN AV SJEFENE PÅ VIKTORIA TERRASSE OG ER EN MEGET FARLIG ANGIVERSKE.

Skogene våre.

Den bekjente verneskogen i Alta - Karasjokk i Nord-Norge skal nå rasseses. Hele skogen er plantet som vern mot klimaet, og det er nedlagt et stort arbeide på den. Den ble plantet i 1870 og har hatt en meget stor betydning. Nå har altså tyskerne befalt at den skal hugges for å skaffe dem materialer.

De fornekte seg ikke..

Presten Bruun i Borre er avsatt. Grunnen er at nazipresten Geelmeyden ikke så seg i stand til å skaffe seg hus, og så fikk han lyst på prestegården til Bruun. Geelmeyden bestyrer nå to sognekall, dessuten er han lektor ved den høyere skolen i Horten.

Tyskerbarna.

Det er utstedt en lov om at de barn som blir født i Norge og det kan godtgjøres har tyske soldater til foreldre, skal oppdra på den tyske stats bekostning. Alle utgifter vedrørende fødselen skal også betales av den tyske stat. Loven kan utvides til å omfatte andre land og også sivile tyskere.

Gi aldri tapt i kampen mot tyrannene. La deg ikke lure med. Vår sak skal seire!!

- I Vestfossen er det en gjennomført kinostreik, siden betsyrelsen ble overtatt av en av de meget få nazistene på stedet. Selv om man setter opp de beste norske stykkene så kommer det ikke noen gang flere enn 6-7 stykker. Slik skal det være.

- Omtrent samtlige norske banker er pålagt å sette penger i den norske gruvedrift, som nå står under ledelse av Herman Garingverkene. Det er meget betydelige beløp det dreier seg om.

- 3/4 av den norske fiskerflåte er rekvirert av tyskerne. Det er ikke til å nekte for at tyskerne begynner å få lite tonnasje.

- Oversesteren på Stange sykehus ble arrestert forleden å sendt til Grini.

-- Fra Nord-Norge meldes at tre fiskere er skutt og en idømt livsvarig fengsel for å ha gitt russiske fanger mat. Mevnesheten er i sannhet sunket dypt. Den som gjør en god gjerning skal fratras retten til å leve.

- 450 fanger fra Grini skal være sendt nordover, deriblant Per Krogh

- Etter pålegg fra tyskerne har de norske banker utstedt omlag 800 mill. kr. i såkalte statsveksler.

- Biskop Krohn Hansen i Hålogaland har fått totalt taleforbud, men ikke dessto mindre taler han stadig for fullt hus og i fullt ornat. Hatten av for ham.

- Boken "Quisling har sagt" ble oversatt til tysk, men selv tyskerne hadde ingen interesse av den. Det ble omtrent ikke solgt et eneste eksemplar av boken i Tyskland og nå blir den delt ut gratis til de tyske soldater i Norge.

- I juni ble 125 ordførere avsatt. Nazistene har sine store vanskeligheter med å få ordførere og enkelte er ordfører i opptil 6 kommuner på en gang.

- Ved Værnes flyplass og andre steder er 32 norske arbeide arrestert. Det heter at de var "militært ikke ønskelige personer", og er derfor satt under tysk krigsrett. Mange utenlandske arbeidere ved de norske anleggene er også arrestert i det siste.

- I Italia er omlag 66.000 ekskludert av det fascistiske parti. Det begynner vel å bli "visse" vanskeligheter dernede også.

- Radioene er Kristiansund er også beslaglagt. Det er omlag 100.000 apparater til en verdi av 30 mill. kr.

- Under en diskusjon i en kafe sa en frue "Det har de ikke sagt fra London". En nazist spurte "Hører De London?" "Ja hver dag," svarte hun. Hun måtte oppgi navn og adresse. Ved halvåttetiden samme dag kom to statspoliti hjem til henne. Fruen ba dem forte seg inn så skulle de også få here, hvorpå hun sammen med politiet gikk bort til veggen mot naboleiligheten og la øret inn til. Naboen var nazist. Hvorledes det gikk med ham, vites ikke.

- Ialt er nå 27 prester vist bort fra sitt distrikt. Sogneprest Nissen i Lier fikk ordre til å forlate distriktet den ene dagen, og den neste dagen ble ordren tatt tilbake igjen.

- "Biskop" Freyland foretar visitas i Oslo ved å reise rundt å visitere kirkebøkene. Kirkebøkene blir selvfølgelig ikke utlevert frivillig, så han må tilkalle politihjelp for å få dem.

- 21 norske entrepenører er fratatt sin bevilling. De har arbeidet for tyskerne. Det er bebudet at heretter vil bare medlemmer av NS få lov å utføre større oppdrag.

- I Norge og Holland har tyskerne utferdiget en lov om "Til bevarelse av og fremme av verdifull germansk arv". Det er kanskje ikke så vanskelig å gjette hva den går ut på.

DEN KJENTE RUSSISKE FORFATTER OG JOURNALIST, ILYA EHRENBURG HAR SKRIVET NEDENSTÅENDE ARTIKKEL. SOM "FRITT NORGE" HAR FÅTT HØVE TIL Å OFFENTLIGGJØRE. ARTIKKELEN ER SKARF OG OPPSIKTSVEKKENDE, OG DET ER OM Å GJØRE AT FLEST MULIG FAR LESE DEN. DEN ER SKRIVET PÅ SVENSK OG VI GJENGIR DEN DERFOR PÅ DETTE SPROG. ARTIKKELEN HAR IKKE VÆRT OFFENTLIGGJORT NOE STED.

"De svenska aristokraterna ansågo Norge vara ett bondskt land. De danska svinuppfödarna betraktade de fattiga och övermåttan oroliga norrmännen med förakt. De utländska turisterna föräskade sig i fjordarna. De tyska sponerna intresserade sig för hamnanläggningarna och de kemiska gödningsmedlen. Norge var Europas utland och tycktes ligga vid sidan av historiens alfartsvägar. Men så kommo provningarnas dagar. Norrmännen sålde inte sin mänskliga förstefödsloret för en grynvälling - "den fredliga ockupationen". Det visade sig att Norrmännen inte voro lindansare och jonglörer utan bistra och oförsonliga människor. Många blevo kanske förvånade, men vi visste hela tiden att Norge är ett land med förärande människohjärtan. Ett land, der det finns gott om sten, många svåra dagar och mycket mänskligt deltagande. Ett lite land - Europas stora samvete!

Det är lätt för människan att leva någonstans i Italien. Han kan sova under Söderns stjärnor. Han sträcker lättjefullt ut handen och plockar mogna frukter.

Norge - det är klippor och vatten, vatten och klippor. Men här, långt uppe i Norden, hade människorna skapat sig ett liv i frihet och skönhet.

Vem känner inte Ibsen - son av ett litet folk blev han mänsklighetens samvete. Hans pjäser ha ljudit som en larmsignal i den europeiska natten och göra det nu: de väcka de sorglösa och komma de klenmodiga att skämmas. Norrmännen har skapt en underbar litteratur, en yacker målarkonst. De främmande barbar-

erna blicka slött på freskerna i Telegrafbyggnaden, Sjömannaskolan och Hantverkarnas Hus i Oslo. Vad ha de gjort för att smycka det erövrade landet: de ha arresterat konstnären Per Krogh, över vars tavlor museerna i alla civiliserade länder med rätta äro stolte.

Norge var ett äkta demokratiskt land utan titlar, kryperi, blodiga studentdueller och rangstrid. Barnen till fiskare och hunder fyllde universitetets lärosalar. Norrmännen läste mera än andra folk. På den lilla en Røst kan man bland pålarna röta en filosof, som är förälskad i Epikur, och en skald, som läsar Dante eller Keats. Norrmännen äro verkliga människor, och då de tyska automaterna överfölo dem, upptogo norrmännen den ojämna kampen.

Människovärde är vad man uppskatter i Norge, inte släktforskning inte pengar och komfort. Till en liten stad i Nord-Norge anlände långt före kriget några bovar från luftskeppet "Italia", ynkyggar som hade spelat orädda forskare, fascist-er, som i brist på makaber och abessinier hade gjort slut på den olycksalige Finn Malmgren. På stranden stodo norrmänne med händerna i fickan. Italienerna kastade ut en tross. Ingen rörde sig eller gjorde en min av att vilja ta upp trossen. Kanske tyskarna trodde, att de skulle hälsas med hänförelse, då de som objudna inkräktare kommo till Norge? De kastade ut sin tross - Quisling. Men det finns inte en norrmän, som skulle vilja ta i denne förrädere.

Man kan på fabrikkerna tillverka stridsvagnar eller vetenskapliga teorier "Messerschmitt- och - geopolitikk", men man kan inte tillverka mod i Essen eller Berlin. Norrmännen äro födda hjältar. Den som varit på Lofotenäarna en vår, vet vad kamp vill säga "Allt eller intet" säger Ibsens hjälte. Skulle Himmler kunna skrämna norrmännen, som ju ända från barndomen fått vänja sig vid stormen? Som sjömän och fiskare ha de vuxit upp bland stormarna, de ha i barndomen vyssjats till söms aav havets bränningar, de ha inspirerats av vinderna och givit sina